D

cerdos,

sacerdos superioris (ut putatur) nepos, qui à Græcis *ερμῆς τερπεύοντος*,  
hoc est Mercurius ter maximus dictus est, quod sumanus esset sacer-  
dos & sapientissimus philosophus, & Rex potentissimus. ¶ Est etiam  
Mercurius unus ex septem planetis, cuius corpus cunctorum siderum  
minimum, scilicet semper subest radiis solariibus, à quibus, non recedit  
longius, quam viginti octo gradus. Ideo ab Astronomis *ερμῆς* dicitur,  
quod est radians. Vnde etiam solatus & perustus singitur, quod  
Soli vicinior sit, quam reliqua stellæ Cic. lib. 3. de nat. deor. quinque  
Mercurios commemorat; Mercurius (inquit) Vnus Cælo patre, Die  
matre natus, cuius obscurus excitata natura traditur, quod aspectu  
Proserpinæ commotus sit. Alter Valentis & Phoronidis filius, is qui  
sub terris habetur, idem Trophonius. Tertius, Iove tertio natus ex  
Maia, ex quo & Penelope Pana natum ferunt: Quartus Nilo patre,  
quem Ægyptij nefas habent nominare. Quintus, quem colunt Phe-  
neate, qui & Argum dicitur interemisse, ob eamque causam Ægypti  
pro præfuisse, atque Ægyptiis leges & litteras tradidisse. Hactenus  
Cic. Virg. 4. Æneid.

Tunc sic Mercurium alloquitur, ac talia mandat, &c.

Mercurius, argentum vivum: metaphorice; quia mobile est, ut Deum  
Mercurium fingunt velocem.

Mercurius, Ερμῆς τερπεύοντος, Gloss. i.e. vulnus animalis.

Mercurius communis, ερμῆς νοσος, quia liberalis est, quod est apud  
Martiale lib. 2.

Quod nulli calicem tuum propines,

Humanæ facis, Herma, non superbè.

Mercurius terrestris (ιερμῆς χρόνος) à Gentilibus habitus est animarum  
deductor, Ideo cum τερπεύοντος vocant.

Mercurius, lapidum congeries in cacumine collum. Hesychius ερμῆς,  
λόπος, cumulus Mercurialis. ne aliter Proverb. cap. 26. Sicut qui mit-  
tit lapidem in acervum Mercurij ita qui tribuit insipienti honorem. Tri-  
tum hoc est.

Mercetū, Iolās, diminutivum è Mercurius apud Apuleium in Apologia,  
Ita minutatum ex tabulis compacta crassitudine Mercuriolum expe-  
diri potuisse.

Mercurialis, è ad Mercurium pertinens Mercurius statua Hermæ effigies.  
Me. cù λαῖς, videntur fuisse fodales ex collegio aliquo in honore Mer-  
cū: i: instituto Cic. ad Quint. fratr. lib. 1. M. Furium Flaccum, equitem  
Romanum, hominem nequam, Capitolini & Mercuriales de collegio  
ejecterunt. Hoc collegium ex mercatoribus fuisse docet Liv. lib. 8.  
Certamen Consulibus incidentat, uter dedicaret Mercurij ædem: Sena-  
tus à se rem ad populum rejecit, utri eorum dedicatio jussu populi da-  
ta esset, eam p̄fesse annonæ: Mercatorum collegium instituere, so-  
lemnia pro Pontifice jussit suscipere.